PAGE

   [image: image1.png]- R - ——r—n r———— ey — = = = - -t - . E BT . E i
= S ' - i . PR e o L R o M. B et . M

                 Проект
ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

         ________________

                                                                         № __________________

О внесении изменений в Положение о порядке закрепления имущества,

находящегося в муниципальной собственности города Пензы,
на праве хозяйственного ведения и оперативного управления,

утвержденное решением Пензенской городской Думы
 от 26.06.2009 № 79-7/5
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Пензы», утвержденным решением Пензенской городской Думы от 26.06.2009 №78-7/5, и руководствуясь статьей 22 Устава города Пензы,

Пензенская городская Дума решила:
1.  Внести в Положение о порядке закрепления имущества, находящегося в муниципальной собственности города Пензы, на праве хозяйственного ведения и оперативного управления, утвержденное  решением Пензенской городской Думы от 26.06.2009 № 79-7/5 (Пензенские губернские ведомости, 2009, №48, Муниципальные ведомости. Пенза, 2012, №№18,51), следующие изменения:

1) в пункте 1.2. слова «приказа первого заместителя главы администрации по земельным и градостроительным вопросам» заменить словами «постановления администрации города Пензы»;

2) пункт 2.1. изложить в следующей редакции:

«2.1. Имущество считается переданным после подписания акта приема-передачи муниципального имущества.»;
3) дополнить раздел 2 пунктом 2.5. следующего содержания:

«2.5. В случае передачи в хозяйственное ведение муниципальному унитарному предприятию здания, сооружения, обязанность по оформлению в установленном действующим законодательством Российской Федерации порядке соответствующих правоустанавливающих документов на земельный участок, на котором расположено передаваемое здание, сооружение, лежит на муниципальном унитарном предприятии.»;
4) пункт 3.1. изложить в следующей редакции:

«3.1. Имущество считается переданным после подписания акта приема-передачи муниципального имущества.»;

5) дополнить раздел 3 пунктом 3.5. следующего содержания:

«3.5. В случае передачи в оперативное управление муниципальному казенному учреждению, муниципальному бюджетному учреждению, муниципальному автономному учреждению, муниципальному казенному предприятию здания, сооружения, обязанность по оформлению в установленном действующим законодательством Российской Федерации порядке соответствующих правоустанавливающих документов на земельный участок, на котором расположено передаваемое здание, сооружение, лежит на муниципальном казенном учреждении, муниципальном бюджетном учреждении, муниципальном автономном учреждении, муниципальном казенном предприятии.»

6) пункт 4.1. изложить в следующей редакции:

«4.1. Имущество, передаваемое в хозяйственное ведение или оперативное управление, подлежит учету в Реестре муниципальной собственности города Пензы.»;
7) пункт 4.3. изложить в следующей редакции:

«4.3. Собственник имущества вправе изъять излишнее, неиспользуемое или используемое не по назначению имущество, закрепленное за муниципальным казенным учреждением, муниципальным бюджетным учреждением, муниципальным автономным учреждением и муниципальным предприятием на основании постановления администрации города Пензы в установленном действующим законодательством Российской Федерации порядке.»;
8) в пункте 4.4. слова «Управление муниципального имущества администрации города Пензы своим приказом» заменить словами «Администрация города Пензы постановлением администрации города Пензы».
2. Опубликовать настоящее решение в  муниципальной газете «Пенза».
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава города

        В.П. Савельев